

Horsens

"Mærsk - Operaen kan frit bruges i ikke-kommercielt ejemed, og partituret blev tilmeldt doneret til Den Kongelige Opera og Operaen som en gratis folkegave."

FRÅ SUPERFLY KUNSTMUSEUM

Kunst efter alle noder

Horsens Kunstmuseum har fået en komplet opera på væggene

af Ole Brønstad

HORSENS - Udsiddelsestager "Mærsk - Operaen" er en komplet opera i tre akter som det opindstribede operalykke i København, skabt i et samarbejde mellem kunstnergruppen Superfly, kom-

pøntisten Anders Monrad og Nikolaj Holten, som har hjulpet med librettoen, den operatextist, den

De 120 nodeark rummer "Mærsk - operaen" - en komplet opera i tre akter som det opindstribede operalykke i København, skabt i et samarbejde mellem kunstnergruppen Superfly, kom-



Udsiddelsestager "Mærsk - Operaen" udsiddelsestager sig ikke ud af meget. Dramat gemmer sig mellem de mange noder.

FRÅ SUPERFLY KUNSTMUSEUM



ponisten Anders Monrad og Nikolaj Holten, som har hjulpet med librettoen, den operatextist.

Retriger og forvildinger

Operaen, skrevet af Mærsk som en folkegave, kom ikke til verden uden stræbelser. Faktisk udførelse betegnede redens vilde som lykkens og manns sig til en rigtig opera historie med intriger, forvildinger og livkamp, mener Superfly.

"Mærsk - Operaen" er en fortælling om en mand kamp med evgheden, lyder det bl.a. fra kunstnergruppen til medlemmerne, Jakob Papp, Rasmus Nielsen og Ryt vejstjerne Christensen.

Så det er med andre ord led af et drama, der holder sig ud, selv man lever sig gæmtes operasets tekst. Og selvom man oven i løbet noder, kan man oplyse med undervejs, men man tænker sig til de 20 stemmer, kor og orkester.

Som Superfly udrykker det:

"Mærsk er blevet genstand for en episk fortælling i musik form - på linje med Julius Caesar og Richard Nixon, der også opnåede legenderstatus, allerede mens de var i live."

Venter på opførelse

"Mærsk - Operaen" er officielt blevet overdraget da værende kulturminister Uffe Elbæk og Den Kongelige

Horsens - operaens tekst - gemmer sig en historie om intriger og forvildinger.

FRÅ SUPERFLY KUNSTMUSEUM

Opera som en folkegave fra Superfly.

Endnu er den dog ikke blevet opført. Superfly arbejder derfor på sagen med det erklærede mål at få den opført på scenen, der er åben for al dramatiske Operaen på scenen.

Om det lykkes, er endnu uvist. Udsiddelsestager på Horsens Kunstmuseum kan derfor opleves som en del af processen. I Horsens kan Superfly er tilbage på andre projekter, gruppen har gennemført med succes: byggesag i skole, en barnedygt emagidisk og senest det rekreative omstede Superfly på Nordre i København. Kun sagt kunst, der kommer til beskæftnes på en anden og mere direkte måde end i teater på vægge.

På Horsens Kunstmuseum kan de besøgende nu tage den udsiddelsestager til sig. Superfly kan også blive og led i "Den brude udsiddelse" og der er Christus Lemmers "City of God" med et underbeholdt København. Men det skal man ikke ikke lægge noget dybere i...

"Mærsk - Operaen" kan ses på Horsens Kunstmuseum 22. april

FRÅ SUPERFLY KUNSTMUSEUM